Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.553/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi, dhe Adnan Konushevci anétar, me pies€émarrjen e
Zyrtares s€ Larté Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Milija
Manojloviq nga Fshati Gorazdevac, Komuna e Pejés, pér shkak t& parregullsive gjat€ procesit
zgjedhor né ditén e votimit, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017, né seancén e panelit té
mbajtur me 31.10.2017, mori kété:

VENDIM

Hudhet si e pasafatshme ankesa e Milija Manojloviq nga Fshati Gorazdevac, Komuna e
Pejés, me shenjén ZL.Anr.553/2017 e datés 30.10.2017, pér shkak té parregullsive gjaté
procesit t€ votimit me daté 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP, mé€ daté 30.10.2017, ka pranuar njé ankesé nga Milija Manojloviq nga Fshati
Gorazdevac, Komuna e Pejés t€ dérguar népérmjet postés mé daté 24.10.2017, me té cilén ka
pretenduar se né Vendvotimin 1715C/02D n& Shkollén Fillore “Janko Jovicevic” né
Gorazdevac nuk iu &shté lejuar t& votoj pa ndonjé arsye, me & cilén &shté dicka e parregullt
Meétej ka theksuar se dora e tij e djathté nuk ka fare gjurmét e sprejit, ndérsa né dorén e
majté e ka vetém njé piké. Parashtruesi i ankesés thekson se punon né Patriarkat dhe nga
puna ka shkuar té votoj.

Paneli pas shqyrtimit paraprak té afatshmérisé sé ankesés gjeti se:
Ankesa éshté e pasafatshme.

Pér t€ gjitha parregullsit€ q& mund té paragiten né ditén e votimit, ankesa mund t& paragqitet
n€ PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés sé Votimit, sipas nenit 119 t&
LZP-s¢ lidhur me nenin 5 paragrafi 5.3 i Rregullés Nr.02/2015. N& rastin konkret ashtu si¢
del nga ankesa, e njéjta &shté dorézuar né posté, nga parashtruesi i ankesés me daté
24.06.2017, ndérsa né PZAP e njéjta éshté pranuar mé datén 30.10.2017. Nga pérmbajtja e
ankes€s rezulton se t€ gjitha pretendimet ankimore t& parashtruar nga ankuesi né ankesé
ZL.Anr.553/2017 t€ datés 30.10.2017, ndérlidhet me parregullsité gjaté procesit t& votimit,
pér ditén e votimit té€ datés 22.10.2017.



Nga kjo rezulton se ankesa e lartpérmendur éshté dorézuar me posté, pasi qé ka kaluar afati
ligjor pér t€ parashtruar ankesé n€ PZAP, pér parregullsité né ditén e votimit sipas dispozités
s€ lartcekur ligjore, kjo nga fakti se afati pér paraqitjen e ankesave ka qené me datén
23.10.2017 deri n€ ora 19:00, ndérkaq ankuesi ankesén e ka dorézuar né posté mé daté
24.10.2017 dhe é&shté pranuar nga PZAP-i mé daté 30.10.2017, g€ do té thoté se ankesa éshté
parashtruar pas afatit ligjor t& pércaktuar me nenin 5 paragrafi 5.3, lidhur me nenin 6 par.4 t&
Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, Nr.02/2015.

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart ne kuptim t€ nenit 118 dhe 119 t&€ LZP-sé dhe
nenin 5 par. 5.3, neni 6 par.4 t€ Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
Dpérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 1€ LZP-sé ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés
mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



